
Przedmiotowy system oceniania z języka 

angielskiego dla klas 4-8 

 
Podstawa prawna: 

 Rozporządzenie MEN z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie szczegółowych 

warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz słuchaczy 

w szkołach publicznych. 

 Wewnątrzszkolny System Oceniania 

 Podstawa programowa dla szkoły podstawowej z języka angielskiego 

 

Przedmiotem oceny są: 

 wiadomości i umiejętności, 

 zaangażowanie w proces nauczania-uczenia się (aktywność). 

 

Narzędzia pomiaru osiągnięć uczniów: 

 prace kontrolne (sprawdziany, testy) 

 kartkówki 

 odpowiedź ustna  

 prace domowe (rozprawki, referaty, projekt) 

 aktywność na lekcji (np. kilkuzdaniowa wypowiedź, praca w grupie, praca z tekstem) 

 zeszyt 

 prace pisemne (e-mail, pocztówka, wpis na blogu) 

 

Informacja nauczyciela o sposobie kontrolowania i oceniania (kontrakt):  

 nauczyciel zapowiada pracę kontrolną co najmniej tydzień wcześniej i omawia jej 

zakres (duży sprawdzian) 

 praca kontrolna jest poprzedzona co najmniej jedną lekcją powtórzeniową, 

 prace kontrolne są obowiązkowe. Jeśli uczeń nie może napisać pracy kontrolnej w 

określonym terminie, ma obowiązek uczynić to na najbliższych zajęciach (nie później 

niż w ciągu dwóch tygodni), 

 W przypadku nieobecności nauczyciela lub uczniów (wycieczka, wyjście klasowe) w 

dniu zapowiedzianej pracy klasowej/testu, praca klasowa/test zostaje przesunięta/-y na 

kolejną lekcję. 

 Nie jest obowiązkiem nauczyciela przypominać uczniowi o konieczności napisania 

zaległego testu lub sprawdzianu.  

 Uczeń, który w czasie testu, sprawdzianu, kartkówki i innej pracy klasowej nie 

wykonywał swojej pracy samodzielnie lub/i korzystał z pomocy niedozwolonych ma 

przerwany test/sprawdzian/kartkówkę. Ocenie podlega treść, która została przez 

ucznia napisana do momentu przerwania pracy. 

 uczeń może poprawić ocenę ndst (1), dop (2) oraz dst (3) tylko z pracy kontrolnej, do 

której może przystąpić jeden raz; poprawa jest dobrowolna i musi odbywać się poza 

zajęciami lekcyjnymi. Przy wystawianiu ocen klasyfikacyjnych brane są pod uwagę 

obydwie oceny. 

 oceny z kartkówek nie podlegają poprawie, kartkówki mogą obejmować 2-3 tematy 

wstecz, mogą być organizowane są bez zapowiedzi i są równoważne z odpowiedzią 

ustną, 

 uczeń ma prawo do nieoceniania po dłuższej, usprawiedliwionej nieobecności, 



 uczeń może zgłosić nieprzygotowanie do lekcji dwa razy w semestrze bez podania 

przyczyny (nie dotyczy to wcześniej zapowiadanych sprawdzianów i zajęć, na których 

wystawiana jest ocena końcowa), 

 zeszyt przedmiotowy jest obowiązkowy; przy jego ocenie (raz w semestrze) bierze się 

pod uwagę: kompletność notatek, zadań, estetyka prowadzenia, 

 brak zeszytu, pracy domowej, nieprzygotowanie do lekcji uczeń zgłasza na początku 

lekcji 

 Uczeń, który był nieobecny na ostatniej lekcji, ma obowiązek przygotować się do 

zajęć we własnym zakresie (zadanie domowe + omawiane zagadnienia oraz zapisy 

lekcyjne). Wyjątek stanowi przypadek, gdy uczeń przychodzi do szkoły po dłuższej 

nieobecności spowodowanej chorobą. W przypadku dłuższej niż 2 tygodnie 

nieobecności, termin uzupełnienia braków należy ustalić z nauczycielem. 

 obowiązkiem ucznia jest systematyczne odrabianie prac domowych, 

  „parafka” oznacza, że nauczyciel sprawdzał wykonanie pracy, ale nie sprawdzał jej 

zawartości merytorycznej, 

 ocenianie prac może nastąpić natychmiast po upływie terminu ich realizacji lub 

podczas kontroli zeszytów, 

 na koniec semestru nie przewiduje się sprawdzianu zaliczeniowego, 

 wszystkie oceny, które uzyskuje uczeń są jawne i uzasadnione; przy ocenianiu 

nauczyciel uwzględnia możliwości ucznia, 

 uczeń ma prawo do dodatkowej oceny za wykonane prace nadobowiązkowe oraz 

sukcesy w konkursach 

 

Ocenie podlega: 

 stylistyczna poprawna wypowiedź, 

 stopień rozumienia i opanowania tematu,  

 aktywność na lekcji, 

 umiejętność porównywania, dostrzegania podobieństw i różnic między czasami 

 estetyka zeszytu, 

 systematyczne odrabianie zadań domowych, 

 umiejętność pracy w grupach czy zespołach 

 

Ocenianie prac kontrolnych: 

Prace kontrolne są punktowane według oddzielnego schematu, w zależności od złożoności 

zagadnienia. Punkty są przeliczane na oceny według zasad pomiaru dydaktycznego: 

                       0 – 29 % - niedostateczny  (1) 

                     30 – 49 % - dopuszczający   (2) 

                     50 –69 % - dostateczny   (3) 

                     70 – 89 % - dobry  (4) 

                     90 – 97 % - bardzo dobry   (5) 

                     98 – 100% - celujący   (6) 

Ilość i częstotliwość pomiarów jest zależna od poziomu oraz możliwości intelektualnych 

klasy i w zależności od realizowanego programu może być modyfikowana. 

 

Zasady informowania o wymaganiach i postępach w nauce: 

 wszystkie oceny są jawne i podawane na bieżąco, 

 prace kontrolne uczeń otrzymuje do wglądu na lekcji i zabiera do domu aby rodzic się 

z nimi zapoznał. Rodzic podpisem informuje nauczyciela o zapoznaniu się z pracą 

dziecka.  



 prace kontrolne są przechowywane przez nauczyciela do 31 sierpnia danego roku 

szkolnego, 

 ocena może być wyrażona informacją ustną, stopniem w zależności od klasy i 

ocenianego obszaru działalności. 

 

System motywacyjny i naprawczy: 

 uczeń mający kłopoty z opanowaniem materiału może zwrócić się o pomoc do 

nauczyciela i jeżeli jest to pożądane, wspólnie ustalają program wspomagający np. 

pomoc nauczyciela przedmiotu, pomoc koleżeńska, uczestnictwo w dodatkowych 

zajęciach 

 

 

Zasady oceniania uczniów posiadających opinię lub orzeczenie Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej:  
 Uczniowie posiadający opinię/orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o 

specyficznych trudnościach w uczeniu się oraz uczniowie posiadający orzeczenie o 

potrzebie nauczania indywidualnego lub specjalnego są oceniani z uwzględnieniem 

zaleceń poradni.  

 Nauczyciel dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb. 

psychofizycznych i edukacyjnych ucznia posiadającego opinię/orzeczenie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się.  

 W stosunku do wszystkich uczniów posiadających dysfunkcje zastosowane zostaną 

zasady wzmacniania poczucia własnej wartości, bezpieczeństwa, motywowania do 

pracy i doceniania małych sukcesów. 

 

Dostosowania wymagań edukacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi na lekcjach języka angielskiego: 

 Umożliwienie wykonywania projektów na komputerze,  

 Wydłużenie czasu pisania sprawdzianu i udzielania odpowiedzi ustnej 

 Obniżenie kryteriów oceny z czytania tekstu,  

 Nieocenianie estetyki pisma.  

 Większa liberalność pod względem poprawności napisania wyrazu 

 U uczniów z poważną dysgrafią zastąpienie niektórych sprawdzianów pisemnych 

indywidualnymi sprawdzianami ustnymi.  

 U uczniów z dysfunkcjami słuchu obniżenie kryteriów ocen, na które ma ona wpływ 

(np. rozumienie ze słuchu, komunikowanie się).  

 Wydłużenie uczniowi z dysfunkcjami czasu potrzebnego na poprawę oceny ze 

sprawdzianu. 

 Dopuszcza się możliwość ustnego odpytywania podczas konsultacji indywidualnych, 

szczególnie z czytania. 

 posadzenie dziecka blisko nauczyciela, dzięki czemu zwiększy się jego koncentracja 

uwagi, wzrośnie bezpośrednia kontrola nauczyciela, bliskość tablicy pozwoli 

zmniejszyć ilość błędów przy przepisywaniu,  

 podawanie poleceń w prostszej formie,  

 pomaganie w rozwiązywaniu zdań poprzez zadawanie naprowadzających pytań 

 unikanie trudnych, czy bardzo abstrakcyjnych pojęć, częste odwoływanie się do 

konkretu, przykładu, zjawisk życia codziennego 

 odrębne instruowanie,  

 w ocenie pracy ucznia uwzględnianie poprawności toku rozumowania, 



 dzielenie materiału na mniejsze partie, wyznaczanie czasu na ich opanowanie i 

odpytanie,  

 pomoc podczas wypowiedzi ustnych w doborze słownictwa, naprowadzanie poprzez 

pytania pomocnicze 

 

Dostosowanie wymagań edukacyjnych dla uczniów z uwagi niepełnosprawność 

intelektualną w stopniu lekkim: 

 Wydłużenie czasu przeznaczonego na wykonanie poszczególnych zadań 

 Czuwanie nad prawidłowym rozumieniem poleceń pisemnych i treści czytanych przez 

ucznia 

 Odpytywanie częściej, ale z mniejszej partii materiału 

 Kontrolowanie stopnia koncentracji uwagi oraz poziomu zainteresowania 

omawianymi zagadnieniami 

 Podając nowy materiał należy stosować techniki powtórzeń 

 Sprawdzać, czy dziecko rozumie polecenia, obserwować czy słucha, zadawać krótkie 

pytania naprowadzająco-sprawdzające 

 Bazować na mocnych stronach dziecka 

 Mobilizować do wysiłku i pracy, podnosić wiarę we własne możliwości 

 Podczas oceniania brać pod uwagę wkład pracy dziecka, zaangażowanie, 

samodzielność w wykonywanych działaniach 

 Zmniejszać ilość słówek do zapamiętania 

 Odpytywać po uprzedzeniu, kiedy i z czego dokładnie uczeń będzie pytany 

 Przygotowywać sprawdziany o mniejszym stopniu trudności z mniejszego zakresu 

materiału 

 możliwość korzystania z pomocy dydaktycznych podczas pisania testów i kartkówek; 

 stosowanie prostych poleceń; 

 ocenianie prac pisemnych i ustnych wg skali: 

100% → celujący 

99-81% → bardzo dobry 

80– 61% → dobry  

60– 41% → dostateczny  

40– 21% → dopuszczający  

20 – i poniżej → niedostateczny 

 zmniejszenie ilości zadań w pracy domowej; 

 

WARUNKI I TRYB UZYSKANIA WYŻSZEJ NIŻ PRZEWIDYWANA OCENY 

KLASYFIKACYJNEJ Z ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH 

 Propozycja oceny klasyfikacyjnej jest konsekwencją ocen uzyskanych przez ucznia z 

prac klasowych, kartkówek, odpowiedzi ustnych oraz innych form aktywności 

podlegających ocenie w trakcie trwania półrocza. Warunkiem koniecznym uzyskania 

oceny pozytywnej na półrocze jest zaliczenie wszystkich prac klasowych na ocenę 

pozytywną, chyba, że nauczyciel zdecyduje inaczej. W przypadku oceny rocznej 

nauczyciel bierze również pod uwagę ocenę za pierwsze półrocze. 

 Nauczyciel ustala tryb i czas poprawy oceny niedostatecznej za pierwsze półrocze. 

Nauczyciel może wymagać zaliczenia całości lub części materiału realizowanego w 

drugim półroczu w formie pisemnej i/lub ustnej. 

 Uczeń może uzyskać wyższą ocenę śródroczną niż proponowana przez nauczyciela, 

jeśli oceny uzyskane przez niego w trakcie półrocza nie wskazują jednoznacznie 

oceny półrocznej/rocznej. W takim przypadku nauczyciel określa formę i zakres 

poprawy. Nauczyciel może wymagać zaliczenia całości lub części materiału 



realizowanego w danym półroczu na wyższą ocenę. Nauczyciel wyznacza termin 

poprawy, jednak nie może on być późniejszy niż trzy dni przed ostateczną datą 

wystawienia ocen śródrocznych/rocznych. 

  

EGZAMIN POPRAWKOWY 

 Po klasyfikacji rocznej uczeń, któremu przysługuje prawo do przystąpienia do 

egzaminu poprawkowego w sesji poprawkowej otrzymuje od nauczyciela uczącego 

zakres wiadomości i umiejętności obowiązujących go na egzaminie. 

 Egzamin poprawkowy składa się z części pisemnej i ustnej. Zadania na egzamin 

przygotowuje nauczyciel zgodnie ze zrealizowanym w danym roku szkolnym 

materiałem nauczania. Obie części egzaminu punktowane są oddzielnie a ocena 

końcowa wynika z sumy uzyskanych punktów. Oceny wystawiane są według takiej 

samej skali jak w przypadku prac klasowych.  

 

 

SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCEN Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 posiadł wiedzę i umiejętności wykraczające poza program nauczania, a w trakcie 
nauki otrzymał prawie wyłącznie oceny celujące, 

 samodzielnie i twórczo rozwija własne umiejętności, 

 bez problemów rozwiązuje zadania o dużym stopniu trudności, 

 biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami i umiejętnościami 

 osiąga znaczące sukcesy w konkursach języka angielskiego, 

 jest aktywny na zajęciach, 

 pracuje systematycznie, 

 regularnie uczęszcza na zajęcia. 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 bardzo dobrze opanował materiał przewidziany do realizacji w danej klasie w danym 
roku szkolnym,  

 bez problemów rozwiązuje zadania o dużym stopniu trudności, 

 jest aktywny na zajęciach, 

 pracuje systematycznie, 

 regularnie uczęszcza na zajęcia. 

 potrafi poprawnie operować strukturami gramatycznymi prostymi i złożonymi; 

 potrafi budować spójne zdania i stosuje szeroki zakres słownictwa odpowiedni do 

zadania; 

 potrafi zrozumieć kluczowe informacje w różnorodnych tekstach i rozmowach; 

 potrafi wydobyć potrzebne informacje i przekształcić je w formę pisemną; 

 potrafi z powodzeniem przekazać wiadomość; 

 posługuje się poprawnym językiem, popełniając niewiele błędów; 

 omawia tematy codzienne i tematy o charakterze abstrakcyjnym; 

 można z łatwością zrozumieć jego wypowiedź zarówno ustną jak i pisemną; 

 potrafi napisać zdanie zawierające złożone struktury i słownictwo; 

 jego tekst jest zorganizowany w sposób spójny i zawiera wszystkie niezbędne 
elementy; 

 używa prawidłowej pisowni i interpunkcji; 

 otrzymuje minimum 90% z większości sprawdzianów. 



 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 dobrze opanował materiał przewidziany do realizacji w danej klasie w danym roku 

szkolnym, a w trakcie nauki otrzymał prawie wyłącznie oceny dobre, 

 rozwiązuje zadania o dużym stopniu trudności, 

 jest aktywny na zajęciach, 

 pracuje systematycznie, 

 regularnie uczęszcza na zajęcia. 

 poprawnie operuje większością struktur prostych i złożonych; 

 w większości wypadków buduje zdania spójne i używa szerokiego zakresu słownictwa 
odpowiedniego do zadania; 

 rozumie większość kluczowych informacji w różnorodnych tekstach i rozmowach; 

 wydobywa większość potrzebnych informacji i przekształca je w formę pisemną; 

 rozumie polecenia nauczyciela; 

 przeważnie potrafi z powodzeniem przekazać wiadomość; 

 mówi spójnie z lekkim wahaniem; 

 posługuje się w miarę poprawnym językiem, popełniając niekiedy zauważalne błędy, 
ale można go zazwyczaj zrozumieć bez trudności; 

 omawia tematy codzienne i niektóre abstrakcyjne; 

 na ogół zabiera głos w dyskusji w naturalny sposób; 

 pisze teksty na ogół dobrze zorganizowane i spójne, a w zadaniu pisemnym zawiera 
wszystkie istotne punkty, choć niektórym poświęca niewiele miejsca; 

 pisze teksty nieco dłuższe lub krótsze od wymaganej długości oraz używa 
prawidłowej pisowni i interpunkcji 

 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 dostatecznie opanował materiał przewidziany do realizacji w danej klasie w danym 

roku szkolnym, a w trakcie nauki otrzymał prawie wyłącznie oceny dostateczne, 

 pracuje systematycznie, 

 regularnie uczęszcza na zajęcia. 

 potrafi operować niektórymi strukturami prostymi i złożonymi, budować niektóre 

zdania spójne; 

 na ogół używa słownictwa odpowiedniego do zadania, ale tylko czasami o charakterze 
bardziej złożonym; 

 potrafi czasem zrozumieć ogólny sens różnorodnych tekstów, rozmów i wydobywa 
część kluczowych informacji w tekstach i rozmowach; 

 potrafi zazwyczaj zrozumieć polecenia nauczyciela; 

 czasem potrafi z powodzeniem przekazać wiadomość, mówi spójnie z wyraźnym 

wahaniem; 

 posługuje się częściowo poprawnym językiem, ale popełnia sporo zauważalnych 
błędów; 

 potrafi omawiać codzienne tematy, ale z abstrakcyjnymi ma wyraźne problemy; 

 można go zazwyczaj zrozumieć; 

 potrafi napisać zdanie zawierające proste struktury i słownictwo, w zadaniu pisemnym 
zawiera większość istotnych punktów, jednak tekst mógłby być bardziej spójny; 

 używa czasem nieprawidłowej pisowni i interpunkcji; 

 pisze teksty wyraźnie dłuższe lub krótsze od wymaganej długości. 
 



Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 pomimo trudności stara się opanować materiał przewidziany do realizacji w danej 

klasie w danym roku szkolnym, 

 regularnie uczęszcza na zajęcia. 

 potrafi poprawnie operować niedużą ilością struktur prostych i złożonych, budować 
zdania, ale przeważnie niespójne; 

 dysponuje ograniczonym zakresem słownictwa odpowiedniego do zadania, czasami 
niepoprawnie używa codziennego słownictwa; 

 potrafi od czasu do czasu zrozumieć ogólny sens różnorodnych tekstów i rozmów, 

wydobyć kilka kluczowych informacji w różnorodnych tekstach i rozmowach, 

zrozumieć niedużą część potrzebnych informacji i przekształcić je w formę pisemną; 

 potrafi też czasami rozpoznać uczucia i reakcje mówiącego, rozróżnić niektóre 
dźwięki, a polecenia nauczyciela są dla niego zazwyczaj zrozumiałe chociaż może 

potrzebować pomocy lub podpowiedzi; 

 czasami potrafi przekazać wiadomość, ale z wyraźnymi trudnościami; 

 mówi czasem spójnie, ale z częstym wahaniem; 

 posługuje się czasami poprawnym językiem, ale popełnia wiele zauważalnych 
błędów; 

 jego słownictwo jest bardzo ograniczone, potrafi omawiać codzienne tematy, ale 
rzadko podejmuje te o charakterze abstrakcyjnym, nieczęsto zabiera głos w rozmowie; 

 można go zrozumieć, ale z pewną trudnością; 

 próbuje pisać zdania zawierające proste struktury i słownictwo; 

 jego tekst bywa spójny, ale brak mu organizacji; 

 w zadaniu pisemnym zawiera tylko niektóre istotne punkty; 

 pisze teksty wyraźnie dłuższe lub krótsze od wymaganej długości, używa w 

większości nieprawidłowej pisowni i interpunkcji 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 nie opanował materiału przewidzianego do realizacji w danej klasie w danym roku 
szkolnym, a w trakcie nauki otrzymał prawie wyłącznie oceny niedostateczne, 

 nie uczęszcza regularnie na zajęcia 

 nie potrafi operować nawet prostymi strukturami gramatycznymi; 

 jego słownictwo jest rażąco ubogie, nie potrafi wykorzystać zdobytej wiedzy; 

 nie potrafi zrozumieć ogólnego sensu różnorodnych tekstów i rozmów; 

 polecenia nauczyciela są dla niego niezrozumiałe; 

 nie może rozróżnić podstawowych dźwięków i uczuć mówiącego; 

 rzadko potrafi przekazać wiadomość. 

 popełnia liczne błędy językowe; 

 nie potrafi wypowiedzieć się na podstawowe tematy; 

 nie zabiera głosu w dyskusji; 

 popełnia liczne błędy językowe; 

 jego prace są niespójne, z licznymi błędami interpunkcyjnymi; 

 pisze bardzo krótkie prace pisemne; 

 nie chce korzystać z proponowanych form pomocy. 

 wykazuje lekceważący stosunek do przedmiotu 
 

 



Kryteria oceniania na poszczególne oceny z języka angielskiego dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

 

OCENA WYMAGANIA 

Niedostateczna Uczeń nie opanował minimum wiadomości z języka obcego. 

Niechętnie uczestniczy w lekcjach, nie wykonuje ćwiczeń i zadań 

przygotowanych przez nauczyciela, nie posiada zeszytu ani 

podręcznika, nie odrabia zadań domowych. 

Dopuszczająca Uczeń posiada uzupełniony zeszyt i podręcznik do języka obcego, 

wykonuje ćwiczenia na lekcjach oraz zadania domowe. Opanował 

przynajmniej kilka kluczowych słów z danej lekcji, nie potrafi ich 

właściwie napisać, ale ich wymowa przynajmniej trochę 

przypomina wymowę danego słowa w języku obcym. Potrafi 

dopasować obce słowa do ich polskich odpowiedników. Potrafi 

wykonywać ćwiczenia gramatyczne z pomocą nauczyciela. Popełnia 

błędy zarówno gramatyczne jak i leksykalne. Słabo czyta, ale stara 

się odczytywać tekst, w razie dużych problemów z czytaniem, stara 

się powtarzać czytane przez nauczyciela słowa i części zdania. 

Dostateczna Uczeń posiada uzupełniony zeszyt i podręcznik do języka obcego, 

wykonuje ćwiczenia na lekcjach oraz zadania domowe. Jest w stanie 

opanować przynajmniej 7 słów z danej lekcji, potrafi je w miarę 

poprawnie wymówić, choć może popełniać błędy w pisowni. Potrafi 

podać polskie odpowiedniki tych słów, dopasować obce słowa do 

ich polskich odpowiedników. Potrafi wykonywać zadania 

gramatyczne polegające na odwzorowaniu przedstawionych 

przykładów, Wykonuje ćwiczenia i zadania z pomocą nauczyciela, 

ale również samodzielnie, a nauczyciel tylko monitoruje jego 

postępy. Popełnia liczne błędy zarówno gramatyczne jak i 

leksykalne. Potrafi przeczytać tekst, choć z licznymi błędami. 

Potrafi częściowo zrozumieć czytany tekst i wydobyć chociaż kilka 

kluczowych informacji. 

Dobra Uczeń starannie prowadzi zeszyt przedmiotowy do języka obcego, 

wykonuje ćwiczenia na lekcjach oraz zadania domowe. Jest w stanie 

opanować większą część słownictwa z danej lekcji i polskie 

odpowiedniki słów angielskich, choć może popełniać nieliczne 

błędy w pisowni. Zna zasady zastosowania danego czasu czy 

konstrukcji gramatycznej, potrafi utworzyć zdania w danym czasie, 

choć mogą być one z nielicznymi błędami. Rozumie sens prostych 

tekstów i potrafi wydobyć z nich kluczowe informacje i zapisać je. 

Potrafi samodzielnie tworzyć proste zdania. Potrafi poprawnie 

czytać i może popełniać nieliczne błędy. 

Bardzo dobra Uczeń starannie prowadzi zeszyt przedmiotowy do języka obcego, 

wykonuje ćwiczenia na lekcjach oraz zadania domowe. Jest w stanie 

opanować większą część słownictwa z danej lekcji i polskie 

odpowiedniki słów obcych. Uczeń ładnie czyta, popełnia tylko 

nieliczne błędy w wymowie. Zna zasady zastosowania danego czasu 

czy konstrukcji gramatycznej, potrafi utworzyć zdania w danym 

czasie. Rozumie sens tekstów (prostych i złożonych) i potrafi 

wydobyć z nich kluczowe informacje i zapisać je. Potrafi napisać i 

zorganizować tekst, choć mogą występować w nim błędy 



gramatyczne, ortograficzne i interpunkcyjne. Potrafi wypowiadać 

się w języku obcym na tematy z życia codziennego. 

 

 

Treści nauczania – dla poszczególnych klas 

 

KLASA IV 

 

Gramatyka 

 Czasownik „to be” 

 Czasownik „to have” 

 Zaimki osobowe (my, your, his, her) 

 Zaimki wskazujące (this that, these those) 

 Przyimki miejsca (in, on, under, next to) 

 Czasownik modalny – can 

 Zaimki dopełnieniowe (me, him, us) 

 Czas Present Simple  

 Słówka pytające (who, what, where, when) 

 

Słownictwo 

 Przedmioty w sali lekcyjnej 

 Liczby 1 – 100  

 Kolory i kształty 

 Członkowie rodziny 

 Części ciała / cechy charakturu 

 Kraje i narodowości 

 Dom i pomieszczenia / rzeczy w domu 

 Potrawy i napoje 

 Sport 

 Ubrania 

 Opisywanie swojego dnia 

 Dni tygodnia / miesiące 

 Podawanie czasu 

 Zwierzęta  

 

KLASA V 

 

Gramatyka 

 Liczby główne i porządkowe 

 Przyimki miejsca (in, on, at) 

 Przysłówki częstotliwości (always, usually) 

 Rzeczowniki policzalne i niepoliczalne  

 Zaimki określone i niekroślone (a / an / some / any / the) 

 How much / how many 

 Czas Present Continuous  

 Czas Present Simple 

 Zaimki dzierżawcze (mine, yours, theirs) 

 Czas Past Simple (czasowniki regularne i nieregularne) 

 Stopniowanie przymiotników 

Słownictwo 



 miesiące 

 pory roku 

 Technologia komputerowa 

 Zawody 

 Miejsca w szkole / przedmioty szkolne 

 Potrawy i napoje 

 Miejsca w mieście 

 Środki transportu 

 Prace domowe 

 Środowisko naturalne 

 Wskazywanie drogi w mieście 

 

KLASA VI 

 

Gramatyka 

 Czas Present Simple 

 Czas Present Continuous 

 Czas Past Simple 

 Czas Past Continuous 

 Czas Present Perfect 

 Czas Future Simple 

 Konstrukcja “Be going to” do wyrażania przyszłości 

 Stopniowanie przymiotników 

 Czasownik “Have to” 

 Wyrażenia – Can / could / would … like 

 Przysłówki 

 Czasowniki modalne – must / mustn’t / should / shouldn’t 

 Tryb rozkazujący 

 

Słownictwo 

 Prace domowe 

 Centrum miasta 

 Zakupy  

 Zdrowie  

 Czas wolny 

 Technologia – sprzęty domowe 

 Gotowanie 

 Rodzaje domów / części domu 

 Życiowe plany – różne zawody 

 

KLASA VII 

 

Gramatyka 
 Czas Present Simple 

 Czas Present Continuous 

 Czas Past Simple 

 Czas Past Continuous 

 Czas Present Perfect 

 Czas Future Simple 

 Konstrukcja “Be going to”  



 Tryb rozkazujący 

 Stopniowanie przymiotników 

 Zdania warunkowe trybu pierwszego i drugiego 

 Przysłówki 

 Czasowniki modalne – must / mustn’t / should / shouldn’t / have to / ought to / could / 

might / may 

 Rzeczowniki policzalne i niepoliczalne 

 

Słownictwo 

 Człowiek 

 Miejsce zamieszkania 

 Zdrowie 

 Edukacja 

 Życie prywatne 

 Świat przyrody 

 Podróżowanie i turystyka 

 Żywienie 

 

KLASA VIII 

 

Gramatyka 

 Czas Present Simple 

 Czas Present Continuous 

 Czas Past Simple 

 Czas Past Continuous 

 Czas Present Perfect 

 Czas Past Perfect 

 Czas Future Simple 

 Konstrukcja “Be going to” 

 Stpniowanie przymiotników 

 Zdania warunkowe trybu pierwszego i drugiego 

 Przysłówki 

 Czasowniki modalne 

 Strona bierna 

 Konstrukcja “Have sth done” 

 Mowa zależna  

 

Słownictwo 

 Kultura 

 Sport  

 Nauka i technika 

 Praca 

 Zakupy i usługi 

 Życie społeczne 
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